
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120300109

109

Nº 233, terça-feira, 3 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2019 - UASG 200128

Número do Contrato: 40/2015. Nº Processo: 08669004968201558. PREGÃO SISPP Nº
10/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
03703179000131. Contratado : GUATOS PRESTADORA DE SERVICOS -EIRELI. Objeto:
Acréscimo de posto de trabalho do Item2 - Recepcionista-Secretariado - Campo Grande
para dar apoio às atividades do LEILÃO-MS, e umposto de trabalho do Item 13 - Contínuo
- Cam po Grande, para atendimento das demandas do NU GED-MS. Fundamento Legal:
8666/93 . Vigência: 27/06/2019 a 21/03/2020. Valor Total: R$1.078.884,96. Fonte:
174020197 - 2019NE800045 Fonte: 174020197 - 2019NE800046. Data de Assinatura:
27/06/2019.

(SICON - 02/12/2019) 200128-00001-2019NE800061
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2019 - UASG 200122

Nº Processo: 08663011671201841. PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 23871782000130. Contratado : BMW
MANUFACTURING INDUSTRIA DE -MOTOS DA AMAZONIA LTDA. Objeto: Aquisição de
viatura caracterizada, tipo Motocicleta, maxitrail/SM, com motorização de 850 cm³,
conforme especificações descritas no Edital nº 16/2018 e seus anexos. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002 .Vigência: 28/11/2019 a 28/11/2020. Valor Total:
R$118.420,00. Fonte: 174020197 - 2019NE800377. Data de Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 200122-00001-2019NE000027
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019 - UASG 200113

Nº Processo: 08654000582201960. PREGÃO SISPP Nº 8/2019. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 09310232000110. Contratado : MP
SEGURANCA PRIVADA EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços continuados de vigilância
armada, executado de forma indireta, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, e com o fornecimento de equipamentos de segurança pertinentes à
atividade, EPI's e demais ferramentas necessárias à execução dos serviços, para a Sede da
2ª Delegacia de Polícia Rodoviária Federal de Caruaru/PE, Unidade Operacional
pertencente à Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal em Pernambuco.
Fundamento Legal: 8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 02/12/2019 a 02/12/2020. Valor Total:
R$98.132,16. Fonte: 174020197 - 2019NE800640. Data de Assinatura: 02/12/2019.

(SICON - 02/12/2019) 200113-00001-2019NE000038
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2019 - UASG 200127

Nº Processo: 08668007259201968. PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 23871782000130. Contratado : BMW
MANUFACTURING INDUSTRIA DE -MOTOS DA AMAZONIA LTDA. Objeto: Aquisição de
viaturas caracterizadas tipo motocicleta. Fundamento Legal: 10.520/2002 . Vigência:
02/12/2019 a 02/12/2020. Valor Total: R$236.840,00. Fonte: 174020197 - 2019NE800731.
Data de Assinatura: 02/12/2019.

(SICON - 02/12/2019) 200127-00001-2019NE000023
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019 - UASG 200119

Nº Processo: 08660040296201958.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 88659313000105. Contratado : SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE
AGUAE ESGOTO. Objeto: Prestação de serviços de água e esgota-mento sanitário a serem
prestados pelo SAMAE à unidade da PRF localizada na BR 116 em Caxias do Sul/RS.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei Minicipal 1.474/96, 6.158/03 e 6.925/08. Vigência:
03/12/2019 a 03/12/2024. Valor Total: R$899,76. Fonte: 174020197 - 2019NE800693. Data
de Assinatura: 29/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 200119-00001-2019NE800049
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 200131

Nº Processo: 08671007262201841. PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 11757232000105. Contratado : G3
COMERCIO E SERVICOS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de outsourcing de
impressão a ser exercido no ambito da SPRF-RO. Fundamento Legal: lEI 10520/02 .
Vigência: 28/11/2019 a 28/11/2020. Valor Total: R$20.977,92. Fonte: 174020197 -
2019NE800364. Data de Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 200131-00001-2019NE000067
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo n. 08666.075234/2019-15. ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 11/2019/ERGE-
SC, entre a Superintendência da Polícia Rodoviária Federal em Santa Catarina, unidade
desconcentrada, inscrita no CNPJ sob o n° 29.971.283/0007-96, Rua Dr. Álvaro Mullen da
Silveira, nº 104, Centro, Florianópolis/SC, e o Ministério Público do Estado de Santa
Catarina, por intermédio da Procuradoria-Geral de Justiça, CNPJ 76.276.849/0001-54, Rua
Bocaiúva, nº 1750, Centro, Florianópolis/SC. Objeto: O presente ACT tem por objeto a
mútua cooperação dos partícipes e visa estabelecer a conjunção de esforços pelos órgãos
envolvidos, no tocante ao desenvolvimento de ações integradas para a prevenção e
repressão à macro-criminalidade e ao crime organizado, obrigando-se as partes a dar o
suporte necessário à execução de suas ações institucionais, mormente no que concerne à
implementação de atuações integradas de segurança pública, ao planejamento, à
promoção, ao acompanhamento e à execução de ações de prevenção e de repressão de
delitos que exijam ações conjuntas ou formação de força-tarefa com a participação da
Polícia Rodoviária Federal, tais como os crimes de roubo e furto de veículos e cargas,
tráfico ilícito de substâncias entorpecentes, tráfico de armas, munições e produtos
controlados, adulteração de combustíveis, lavagem de dinheiro, crimes ambientais, tráfico
interno de pessoas para fins de prostituição, crimes de exploração sexual de adultos,
crianças ou adolescentes e demais delitos praticados nas rodovias e estradas federais.
Assinatura: 29 de novembro de 2019. Vigência: 29/11/2019 a 28/11/2024. Signatários: Jean
Coelho, Superintendente da PRF em Santa Catarina e Fábio de Souza Trajano, Procurador-
Geral de Justiça Substituto. Processo nº 08666.075234/2019-15.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
26/11/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços de remoção,
depósito e guarda de veículos de terceiros e de suas cargas objeto de aplicação pela PRF
das Medidas Administrativas previstas na Lei 9.503/97, de veículos de terceiros e suas
cargas apreendidos em decorrência de cumprimento de ordens judiciais ou envolvidos em
ocorrências criminais, bem como o destombamento ou içamento de veículos e suas cargas
abandonados, avariados, recuperados e acidentados ao longo das rodovias federais sob
circunscrição da Superintendência da Polícia Rodoviária Federal em Santa Catarina, áreas
de interesse da União e remoção, depósito, guarda, destombamento ou içamento de
veículos decorrentes de convênios ou acordos de cooperação técnica firmados com a PRF,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00026 Novo Edital: 03/12/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Rua Dr. Alvaro Mullen da Silveira, 104 - Centro FLORIANOPOLIS - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 13/12/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RAFAEL JOSE SIQUELA
Policial Rodoviário Federal

(SIDEC - 02/12/2019) 200125-00001-2019NE800067
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2019 - UASG 200139

Nº Processo: 08674003137201913. PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 23871782000130. Contratado : BMW
MANUFACTURING INDUSTRIA DE -MOTOS DA AMAZONIA LTDA. Objeto: Aquisição de
motocicletas caracterizadas MAXITRAIL/SM, com motorização de 850cm³, para o
patrulhamento de rodovias federais e serviços de escolta. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.078/90. Vigência: 29/11/2019 a 29/11/2020. Valor
Total: R$236.840,00. Fonte: 174020197 - 2019NE800489. Data de Assinatura:
29/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 200139-00001-2019NE800023
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 54/2014

Nº Processo: 08650002595201318. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ
Contratado: 14607609000138. Contratado : JETFLY REVENDEDORA DE COMBUSTIVEISLTDA .
Objeto: O contrato teve como objeto fornecimento e abastecimento de Querosene de
Aviação - QAV-1 e Gasolina de aviação - AVGAS. Fundamento Legal: Art. 79, II, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Data de Rescisão: 17/10/2019 .

(SICON - 02/12/2019) 200109-00001-2019NE000056
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MINAS

GERAIS
SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2019 - UASG 200115

Nº Processo: Lei 8666/93 e 105. PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 02867848000148. Contratado : AGS
COMERCIO E SERVICOS LTDA -.Objeto: Aquisição de Etilômetros. Fundamento Legal: 20/02
. Vigência: 03/12/2019 a 03/12/2020. Valor Total: R$127.000,00. Fonte: 188000000 -
2019NE800704. Data de Assinatura: 02/12/2019.

(SICON - 02/12/2019) 200115-00001-2019NE000043

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2019 - UASG 200115

Nº Processo: 08656108996201835. PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 23871782000130. Contratado : BMW
MANUFACTURING INDUSTRIA DE -MOTOS DA AMAZONIA LTDA. Objeto: Aquisição de
motocicletas caracterizadas. Fundamento Legal: 8666/93 e 10520/02 . Vigência:
02/12/2019 a 02/12/2020. Valor Total: R$118.420,00. Fonte: 174020197 - 2019NE800705.
Data de Assinatura: 02/12/2019.

(SICON - 02/12/2019) 200115-00001-2019NE000043

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 200115

Número do Contrato: 30/2017. Nº Processo: 08656051485201753. INEXIGIBILIDADE Nº
39/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
34028316001509. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:
Acréscimo de 25% ao valor total/anual. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
11/11/2019 a 30/08/2020. Valor Total: R$219.797,50. Fonte: 150020197 - 2019NE800660.
Data de Assinatura: 11/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 200115-00001-2019NE000043

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR
EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA FDD Nº 56/2019

PROCESSO: 08012.001193/2019-15. ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada FDD nº
56/2019 que entre si celebram o Ministério da Justiça e Segurança Pública, representado
pelo Fundo de Defesa de Direitos Difusos, UG: 200401 e o Ministério da Agricultura
Pecuária e Abastecimento, UG: 130007. OBJETO: Desenvolver e implementar programa
sistêmico, integrado e inteligente para maximizar a segurança, qualidade e integridade do
leite e derivados no Sul do Brasil (RS, SC e PR), visando a alimentação saudável e a
proteção da saúde do consumidor de lácteos. VALOR TOTAL: R$ 30.512.150,42. VIGÊNCIA:
29/11/2019 a 29/11/2022. DATA DA ASSINATURA: 29/11/2019. SIGNATÁRIOS: Luciano
Benetti Timm, Secretário Nacional do Consumidor e Tereza Cristina Corrêa da Costa Dias,
Ministra da Agricultura Pecuária e Abastecimento.

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA FDD Nº 57/2019

PROCESSO: 08000.012642/2019-81. ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada FDD nº
57/2019 que entre si celebram o Ministério da Justiça e Segurança Pública, representado
pelo Fundo de Defesa de Direitos Difusos, UG: 200401 e o Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, UG: 200009. OBJETO: Aquisição de ferramentas e recursos
tecnológicos para aparelhar o CI-LAB/MPDFT e do GAECO, com vistas a dar suporte às
atividades de investigação e inteligência conduzidas pelo MPDFT. VALOR TOTAL: R$
28.022.758,37. VIGÊNCIA: 29/11/2019 a 29/11/2021. DATA DA ASSINATURA: 29/11/2019.
SIGNATÁRIOS: Luciano Benetti Timm, Secretário Nacional do Consumidor e Fabiana Costa
Oliveira Barreto, Procuradora-Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios.


